
  

 1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 
PORTARIA SME Nº 96/17 

DE 28 DE SETEMBRO DE 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 A Secretária Municipal da Educação, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Municipal Nº 8.326, de 28 de setembro de 2005,  

• Considerando o resultado do processo de constituição de representantes para compor a 
Comissão do Processo de Atribuição e Remoção, decorrente da manifestação de interesse dos 
profissionais da educação lotados nas unidades escolares que compõem a rede municipal de 
ensino; 

• Considerando a necessidade de estabelecer procedimentos que assegurem a legalidade, 
impessoalidade, transparência e uniformidade do processo de Atribuição e Remoção dos 
Profissionais do Quadro do Magistério e dos Agentes Educacionais da Rede Municipal de Ensino 
de Araraquara, 

 
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir Comissão para organizar, acompanhar e supervisionar o processo de Atribuição e 
Remoção dos Profissionais do Quadro do Magistério e dos Agentes Educacionais da Rede Municipal de 
Ensino de Araraquara para o ano letivo de 2018.  
 
Art. 2º - Designar os seguintes Profissionais para compor a Comissão: 
 
I- Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 
* Coordenador Executivo de Educação Básica: Alexandre Luiz Martins de Freitas; 
* Gerente de Gestão de RH Adm. Avaliação do Quadro do Magistério Téc. e de Apoio: Rose Nair Guellis 
* Gerente da Educação Infantil: Muriane Sirlene Silva de Assis  
* Coordenadora Executiva de Políticas Educacionais /Gerente de Ensino Fundamental e Ed. Integral: Ana 
Beatris Lia Vaccari 
* Gerente de Educação de Jovens e Adultos: Rosane Aparecida de Araujo 
* Coordenadora Técnica da Educação Integral: Márcia Maria da Costa 
* Gerente da Educação Especial: Cássia Maria Canato 
* Supervisora de Ensino: Eloína Barbosa Leal 
* Supervisor de Ensino: Fernando Diana  

Dispõe sobre a designação de Comissão do 
Processo de Atribuição e Remoção dos 
Profissionais do Quadro do Magistério e dos 
Agentes Educacionais da Rede Municipal de 
Ensino de Araraquara para o ano letivo de 2018. 
 



  

 2 

 
II- Representantes das Unidades Escolares: 
* Agente Educacional da Educação Infantil: Tatiana Rodrigues Pereira Nunes 
* Agente Educacional do Ensino Fundamental: Kenia Tabachi Crocco 
* Agente Educacional da Educação Integral: Moisés Caldeira Coutinho 
* Assistente Educacional Pedagógico: Sandra Regina Vargas Volpatti Pardelli 
* Diretor das Escolas Municipais de Ensino Fundamental (EMEF): Heloisa Cruz Alves 
* Professor I da Educação Infantil: Elisangela Rabalho Iani e Juliana Felipe Francisco (conforme 
deferimento Comissão 2016/2017) 
* Professor I do Ensino Fundamental: Vera Cristina Vasconcelos Barsaglini 
* Professor II do Ensino Fundamental: Juliana Carla Fleiria Pimenta 
* Professor II da Educação Integral: Raquel Nogueira Chediek 
* Professor II da Modalidade de Educação de Jovens e Adultos: Ronaldo Revejes Pedroso 
* Professor II da Modalidade de Educação Especial: Débora Teresa Palma da Silva 
 
 
Art. 3º - Os integrantes da Comissão deverão zelar pela lisura do processo de atribuição e remoção, 
respeitando os princípios da legalidade, impessoalidade, transparência e uniformidade do processo, bem 
como agir com autonomia na solução dos casos não previstos na legislação em vigor, ouvida a Secretária 
Municipal da Educação, se necessário. 
 
Art. 4º - Os trabalhos da Comissão encerrar-se-ão no final do processo de remoção e atribuição para o ano 
letivo de 2018, com a divulgação dos resultados dos requerimentos de permuta. 
 
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos 03 (três) dias do mês de outubro do ano de 2017 
(dois mil e dezessete). 
 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, situada à Av. Pe. Francisco

Sales Colturato, 925 – Centro – Araraquara – CEP: 14.80l-250, Fone: (16) 3301-1700, o PREGÃO ELETRÔNICO
ACIMA, PARA AQUISIÇÃO DE ANESTÉSICOS ODONTOLÓGICOS.
A  informação  dos  dados  para  acesso  está  disponível  através  dos  seguintes  canais:  www.araraquara.sp.gov.br,
www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23 de OUTUBRO de 2017, às 9:00h

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23 de OUTUBRO de 2017, às 10:00h

Araraquara, 09 de outubro de 2017

Daniele Pereira de Moraes

Gerente de Compras, Licitações e Contratos

mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.araraquara.sp.gov.br/


�

���������	�
�����������
��	�	�	��	�	�
�

�

�

�

�

�����������
�

�

�

�

	� ����������� ���������� ��� ����� � �� �����!��� ���

���"������� � ������#�� � ���	����$����%� � �� �����&'�� � ����  ������ �����(�����)�� ��������� ��

*�&�� �%���+��	� ��������� ��,��( � ������ ��� %������� &��������� ����- �&.(�& ����/0�

1� ��2� ����� 3����� �� � ����� ��� ��,����!� � ������ � �) ��!� %� ��� ���4����� ��� 
����) �)�&��� � ���

������ �� *�&�� �%� 56� ������ � � ��! � ���������%� &���� � � �� � ��&��� �� $��� � &�� )�&� ��

��� ��������%� � �" �&�� �(�7�� � � � ������� � � � ����� %� ����� "���� ��� �����-�!� � ��� �(�&��� ��'8

��&���� �������� ����� ��� ������!� 9�

�

�	
��
� ������ �
� �
������ �������� �� ����� ��� ���������  
�
����

! ���"��#��$�����"%��&���'()#%��"*�++,-,+./�

����0� ���0� ������������������������������� 
�

:;6� 0<:<:�
�	
�
	�����+��	
��	��	+=��
	�>���	������+	�
	����	
�
	����������

:?6� 05<@:� 	��	������	��	�	��	��������
  

 

�� �� � � &������&��� � � � ���- � ��������� � ���&�%�

�&������.����������� ������� �A�)�7�9�

����������� ���������� ��� ����� � �� �����!��%�

�  ������ ���� �(�����)�� ��� ������ �� *�&�� �%� /@� 1� )�2� ���  ���,� � ��� 0/B;� 1� ��� &��� ��

��-������29�

�
�
�
�
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

1��������
���	�
����������
�  ������ ����(�����)����������� ��*�&�� ��

�

�

�

�

�

�

�



�

���������	�
�����������
��	�	�	��	�	�
�

�

�

�

�

�����������
�

�

�

�

	� ����������� ���������� ��� ����� � �� �����!��� ���

���"������� � ������#�� � ���	����$����%� � �� �����&'�� � ����  ������ �����(�����)�� ��������� ��

*�&�� �%���+��	� ��������� ��,��( � ������ ��� %������� &��������� ����- �&.(�& ����/0�

1� ��2� ����� 3����� �� � ����� ��� ��,����!� � ������ � �) ��!� %� ��� ���4����� ��� 
����) �)�&��� � ���

������ �� *�&�� �%� 56� ������ � � ��! � ���������%� &���� � � �� � ��&��� �� $��� � &�� )�&� ��

��� ��������%� � �" �&�� �(�7�� � � � ������� � � � ����� %� ����� "���� ��� �����-�!� � ��� �(�&��� ��'8

��&���� �������� ����� ��� ������!� 9�

�

�	
��
���
���������
��
�
1��������"%��&���'()#%��"*�++,-,+.2�

����0� ���0� ������������������������������� 
�
:6� 5<555� ���	�
���	���	�	�C��D���

  

 

�� �� � � &������&��� � � � ���- � ��������� � ���&�%�

�&������.����������� ������� �A�)�7�9�

����������� ���������� ��� ����� � �� �����!��%�

�  ������ ���� �(�����)�� ��� ������ �� *�&�� �%� /@� 1� )�2� ���  ���,� � ��� 0/B;� 1� ��� &��� ��

��-������29�

�
�
�
�
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

1��������
���	�
����������
�  ������ ����(�����)����������� ��*�&�� ��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



�

���������	�
�����������
��	�	�	��	�	�
�

�

�

�

�

�����������
�

�

�

�

	� ����������� ���������� ��� ����� � �� �����!��� ���

���"������� � ������#�� � ���	����$����%� � �� �����&'�� � ����  ������ �����(�����)�� ��������� ��

*�&�� �%���+��	� ��������� ��,��( � ������ ��� %������� &��������� ����- �&.(�& ����/0�

1� ��2� ����� 3����� �� � ����� ��� ��,����!� � ������ � �) ��!� %� ��� ���4����� ��� 
����) �)�&��� � ���

������ �� *�&�� �%� 56� ������ � � ��! � ���������%� &���� � � �� � ��&��� �� $��� � &�� )�&� ��

��� ��������%� � �" �&�� �(�7�� � � � ������� � � � ����� %� ����� "���� ��� �����-�!� � ��� �(�&��� ��'8

��&���� �������� ����� ��� ������!� 9�

�

���3��	������"%��&���'()#%��"*�++,-,+.4�

����0� ���0� ������������������������������� 
�
:/6� <B5<@� ��>����������	�������

  

 

�� �� � � &������&��� � � � ���- � ��������� � ���&�%�

�&������.����������� ������� �A�)�7�9�

����������� ���������� ��� ����� � �� �����!��%�

�  ������ ���� �(�����)�� ��� ������ �� *�&�� �%� /@� 1� )�2� ���  ���,� � ��� 0/B;� 1� ��� &��� ��

��-������29�

�
�
�
�
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

1��������
���	�
����������
�  ������ ����(�����)����������� ��*�&�� ��

�

�



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 

Araraquara COMUNICA os resultados obtidos pelos candidatos abaixo relacionados, 

no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada referente ao Processo Seletivo 

– Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para contratação por tempo indeterminado 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF PARQUE SÃO PAULO.   

CLAS. INSCR. RESULTADO 
5º 5141 APTO 

6º 5110 APTO 

7º 10171 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de outubro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 

Araraquara COMUNICA os resultados obtidos pelos candidatos abaixo relacionados, 

no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada referente ao Processo Seletivo 

– Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para contratação por tempo indeterminado 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF VALE DO SOL. 

   

CLAS. INSCR. RESULTADO 
5º 5171        APTO 

7º 10056 APTO 

9º 5259 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de outubro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 

Araraquara COMUNICA o resultado obtido pelo candidato abaixo relacionado, no 

Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada referente ao Processo Seletivo – 

Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para contratação por tempo indeterminado 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF JARDIM PINHEIROS. 

. 

   

CLAS. INSCR. RESULTADO 
2º 5232 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de outubro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

 

 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 

Araraquara COMUNICA os resultados obtidos pelos candidatos abaixo relacionados, 

no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada referente ao Processo Seletivo 

– Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para contratação por tempo indeterminado 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF JARDIM IEDDA. 

   

CLAS. INSCR. RESULTADO 
3º 5265 APTO 

5º 5212 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de outubro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

 
 

 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 

Araraquara COMUNICA os resultados obtidos pelos candidatos abaixo relacionados, 

no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada referente ao Processo Seletivo 

– Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para contratação por tempo indeterminado 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF JARDIM BRASIL. 

   

CLAS. INSCR. RESULTADO 
5º 5094 APTO 

8º 5282 AUSENTE 

9º 5177 APTO 

11º 5051 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de outubro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

 
 

 

 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 

Araraquara COMUNICA o resultado obtido pelo candidato abaixo relacionado, no 

Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada referente ao Processo Seletivo – 

Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para contratação por tempo indeterminado 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF VILA BIAGIONI. 

. 

   

CLAS. INSCR. RESULTADO 
1º 5129 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de outubro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

 

 

 

 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 

Araraquara COMUNICA o resultado obtido pelo candidato abaixo relacionado, no 

Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada referente ao Processo Seletivo – 

Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para contratação por tempo indeterminado 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA CENTRAL (SESA) 

   

CLAS. INSCR. RESULTADO 
1º 10261 APTO 

    

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de outubro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

 
 

C O M U N I C A D O 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de 

Araraquara COMUNICA o resultado obtido pelo candidato abaixo relacionado, no 

Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada referente ao Processo Seletivo – 

Edital nº668/2013 de 28 de junho de 2.013, para contratação por tempo indeterminado 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF ASSENTAMENTO BELA 

VISTA.   

   

CLAS. INSCR. RESULTADO 
2º 5104 APTO 

                                                                                                                                  

    

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de outubro de 2017 (dois mil e 

dezessete). 

 

 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA 

 

GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO 
TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

     
            A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua 

Gerência de Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, por não ter 
sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos ou retornado o 
aviso de recebimento, observando o disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 17 de 

01/12/1997 e alterações:    
 FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem 

conhecimento e, em especial, os interessados abaixo relacionados que foram lavradas 

Auto de Infração e Imposição de Multa devido a falta de Declaração no sistema GISS 

ON LINE, referente a Levantamento Fiscal das empresas abaixo identificadas, 

conforme dados existentes no cadastro: 

 

Contribuinte Reduzido  A.I.I.M.  

Fonseca e Peixoto comunicação e 

comércio ltda 

1251571-3  416/2016 

    

 

Os interessados poderão se apresentar a partir desta data, no prazo de 30(trinta) dias, no 

1º andar do Paço Municipal  para protocolar recurso administrativo ou solicitar a 

emissão de guia de pagamento. 

 

Ademar Barbosa Júnior 

Auditor Fiscal 

Matrícula 13058-3 

   

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a empresa LAO INDÚSTRIA, por seu Procurador, Sr. Emerson
da Costa Rodrigues, a comparecer neste Departamento para assinatura do
Termo de Contrato nº 2.662, conforme determina o item 12.4 do Edital do
Pregão Presencial nº 060/2017 – Processo DAAE nº 3.392/2017. 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 09 DE
OUTUBRO DE 2017.

Jane Belinelli da Costa
Unid. de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora















�

����������	
�	��������	
�	����������	
�

� �

	
�������
�	

����������	
����������
�
�

��������	��������	�
����	�	��������	
	

�
�

�� �
������
�� ��� ���������� ��� �
�
����
��� ��� ���� ��� ����� ��
�	������� �������� �� ��
�

����
����� �����!"�������������#��$�
��
������������������������
�
����
�����
�����
�%����

��� #��
���
��� ���������� ��� ������&����� �� '����(��(������� #������ �������� ���� �����

������� !�	 "#	�	!$ 	��	!%	�&"&'��	!%	�(���	�	�� )�	� � 	$*+,�$-.%+��������������!������

�)� *+�,���� ��� �	�
��
�� ��� �-./!##.� #!0!123.� ��-�� .� �-.4-���� 5.3!��

/2'�'6.�� ��	������� ��� 7�
���� 8�� /�����9� ��� ��� ��� �����	
�� ��� �:���� ��
����������

������
��������������������������:�

�-!;!21<-��'.��<=2/>�2.�'!��-�-�?<�-������@��(�A��������	
������:���@�����������
��B������A:�

�

�

	
�����	������	������	��������	

�%,�%"/�$ 	�&*$,$� 0	!%	�++$+"1*,$ 	%	
%+%*2�02$3%*"�	��,$ 0	
	

	

	

�
�4�	�����	
��%5%$"�	�&*$,$� 0	!%	�� � 6& � 	

�



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
RuaDomingosBarbieri,100-CaixaPostal,380-CEP14802-510-Araraquara-SP

Fone:(16)3324-9581–Fax:(16)3324-4571 – DDG: 0800775-1595
CNPJ44.239.770/0001-67-Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 062/2017

     PROCESSO DAAE Nº 3.681/2017

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  PRODUTO  QUÍMICO:  468  TONELADAS  DE

(HIDRÓXIDO  DE  CÁLCIO)  PARA  O  TRATAMENTO  DE  ÁGUA  NESSE

EXERCÍCIO  DE  2017,  CONFORME  QUANTIDADE  E  ESPECIFICAÇÃO

CONSTANTES NO ANEXO DO EDITAL.

                                HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato

da  Sra.  Pregoeira  que  adjudicou  o  objeto  licitado  à  empresa  KALK  –

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO – EIRELI – EPP.

A empresa será convocada para assinatura do contrato.

Araraquara, 09 de Outubro  de 2017.

                                                                                                                  
Marcos Robison Isidoro da Silva

Superintendente



�

���������	�
�����������
��	�	�	��	�	�
�

�

�

�

�

�����������
�

�

�

�

	� ����������� ���������� ��� ����� � �� �����!��� ���

���"������� � ������#�� � ��� 	����$����� � �� �����%&�� � ����  ������ ���� �'�����(�� ��������� ��

)�%�� �� ��������  � �������� � �*��' � ������ ��� +� ������"���� � � � �� ���� � ������( � �����

� ������!� � � �� 	
��� �
	
������� ��� �������� ����������+� �%� � �" �%������ � %�  �

���	��������� !"�#��
��#��
������
�!"�#+������� %��������������,��������
����( �(�%��� ����

������ �� )�%�� �+� -.� ������ � � ��! � ���������+� %���� � � �� � ��%��� �� $��� � %�� (�%� ��

��� ��������+�� ����/ �%0'�% ����12�3� ��4������5����+���� ����������*����!� �������� �( ��!� +�

�����"������������/�!� �����'�%�����&6��%���� �������� ����� ��� ������!� 7�

�

�������������������$%�������
&��'(	
)��%�*+(����,����+
**��
�
	�-������� !"�#�

�.��/� �������������������������������%��
8-.� 9��:�
���	9���

  

�� �� � � %������%��� � � � ���/ � ����*������ � ���%�+�

�%������0����������� ������� �;�(�<�+�� �" �%�����%�817=�� �������7�

����������� ���������� ��� ����� � �� �����!��+�

�  ������ ���� �'�����(�� ��� ������ �� )�%�� �+� 1=� 3� (�4� ���  ���*� � ��� 218>� 3� ��� %��� ��

��/������47�

�
�
�
�
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

'.0������.�����1�������2��.��
�  ������ ����'�����(����������� ��)�%�� �

�

�

�

�

�



     
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
   

            A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscali-
zação Tributária, que no uso de suas atribuições legais, por não ter sido localizado pela Empresa Brasi-
leira de Correios e Telégrafos/ou o AR não ter retornado, observando o disposto no artigo 1º, da Lei 
Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações:        
 FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especi-
al, os interessados abaixo relacionados que foram lavradas intimações para apresentação dos documen-

tos relativos a construção dos imóveis cujos cadastros estão relacionados: Notas Fiscais de Prestação de 
Serviços ou recibos de pedreiros que possuam inscrição municipal, guias de recolhimento de ISSQN e 
demais documentos relativos à prestação de serviços de construção civil ocorrida no endereço do imóvel. 
 

Contribuinte Reduzi-
do 

Área cons-
truída(m²) 

classificação Intimação 
nº 

Ana Paula da Cunha 

Dallacqua 
51846-8 193,60 Resid fina 114/2017 

     
Os interessados deverão apresentar a partir desta data, no prazo de 5(cinco) dias, 

no 1º andar do Paço Municipal, com os documentos acima relacionados ou comprovan-
te de pagamento, se for o caso, findo prazo sem apresentação dos documentos o imposto 
será arbitrado nos termos da lei e será enviada notificação ou  publicada. 
Caso os dados cadastrais estejam desatualizados é necessário regularizar junto ao cadas-
tro imobiliário. 
 

Ademar Barbosa júnior 
Auditora Fiscal 

            Matricula 130583   



�

���������	�
�����������
��	�	�	��	�	�
�
�����������������������������������������������������

�

�

�

�

������������������������	�����

�

�

�

�

� � � � � 	���������������������� ����������������������� ���

����� ���� ���	����!����"���������� �� ��#���##�����$%�� ��&�'� ���������&�'�()	)�)�

&��#�)� *+,+"� ���#)� ,-'� ��� ������� ��.� �� ���.� /)0+"� ��� ������� ��� �����##�� ������1�� �-�



��������������1�.���������.���2������������������������	�����	����

�������	������������

� � � � � ����������� ���������� ��� �����"� 34� &#��#'� ���

����5������+30/�&���#�.�������6�##���')���

�

����

� � � � � � � � � � � �
� �

�����

�

��������������	��������������

������7�����������������������
�

���������������

�

�



 
 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1922 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 
Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da Educação da 

Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. Vicente 

Jerônimo Freire nº22, fone/fax (016) 3301.1900/3322.4629, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo 

indicados, licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA N. 044/2017 PROCESSO Nº 4399/2017, que 

visa a “Aquisição de Estocáveis da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural pelo 

período de 06 (seis) meses”. 

As informações poderão ser obtidas através do e-mail: licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br ou pelo site 

http://www.araraquara.sp.gov.br 

ENTREGA DAS PROPOSTAS: de 11 de outubro a 30 de outubro de 2017 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h:00 min do dia 30 de outubro  de 2.017. 

 

Araraquara, 06 de outubro de 2.017. 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 



 

 

 

 

  

 

PORTARIA 51 

PROCESSO SELETIVO – FUNGOTA ARARAQUARA  

EDITAL N. 03/2017  

A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ 

MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

14.986.862/0001-40, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas, em conformidade com o Regulamento 

Geral do Processo de Seleção de Pessoal  e mediante a decisão da Comissão de Organização e da Comissão 

de Avaliação, em virtude do grande número de candidatos inscritos no Processo Seletivo 03/2017, vem 

prorrogar a data da divulgação do resultado do mesmo para o emprego temporário de técnico de 

enfermagem, o qual deveria ser divulgado  em  07 de outubro de 2017 para o dia 10 de outubro de 2017. 

  

Araraquara, 06 de outubro de 2017 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 

DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA - ARARAQUARA 

http://www3.araraquara.sp.gov.br/ImageBank/FCKEditor/file/imprensa01/FUNGOTA/Legisla%C3%A7%C3%A3o/RG%20Processo%20de%20Sele%C3%A7%C3%A3o%20de%20Pessoal.pdf
http://www3.araraquara.sp.gov.br/ImageBank/FCKEditor/file/imprensa01/FUNGOTA/Legisla%C3%A7%C3%A3o/RG%20Processo%20de%20Sele%C3%A7%C3%A3o%20de%20Pessoal.pdf
http://www3.araraquara.sp.gov.br/ImageBank/FCKEditor/file/imprensa01/FUNGOTA/Legisla%C3%A7%C3%A3o/RG%20Processo%20de%20Sele%C3%A7%C3%A3o%20de%20Pessoal.pdf


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a empresa  CAMILA REGINA MELCHIADES - EPP, por  seu
Procurador, Sr. Celso Luiz de Lima, a comparecer neste Departamento para
assinatura do Termo de Contrato nº 2.663, conforme determina o item 11.4
do Edital do Pregão Presencial nº 056/2017 – Processo DAAE nº 2.984/2017.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 09 DE
OUTUBRO DE 2017.

Jane Belinelli da Costa
Unid. de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EXTRATO DE CONTRATO

REQUISIÇÃO Nº. 7157/2017

EMPENHO Nº. 20387/2017

CONTRATO Nº. 042 de 25/09/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.

CONTRATADO: ROANA PIOVESAN

OBJETO: Contratação de orientador social, junto ao CRAS CECAP.

VALOR: R$ 19.310,00 (dezenove mil trezentos e dez reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Araraquara, 03 de outubro de 2017.

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI
Secretária Municipal de Assistência e

 Desenvolvimento Social

FMAS-TRC


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	DepartamentoAutônomodeÁguaeEsgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

